Администрация Катайгинского сельского поселения
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	«27» апреля 2024 г.
	п. Катайга
Верхнекетского района
 Томской области

	[bookmark: _GoBack]           №  50

О проведении двухмесячника по благоустройству
и   санитарной очистке на территории муниципального
образования Катайгинское сельское поселение
Верхнекетского района Томской области

         В целях наведения санитарного порядка, восстановления и дальнейшего обновления элементов благоустройства, повышения комфортности проживания граждан, в соответствии  со ст. 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Уставом муниципального образования Катайгинское сельское поселение, Решением Совета Катайгинского  сельского поселения от 11 сентября 2018  №25 «Об утверждении Правил  благоустройства территории муниципального образования Катайгинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Провести в период с 01 мая 2024 по 01 июля 2024 года двухмесячник по благоустройству и санитарной очистке на территории муниципального образования Катайгинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области.

Утвердить состав комиссии по контролю за проведением двухмесячника и субботников по благоустройству, озеленению и наведению санитарного порядка (приложение № 1).

3. Поручить комиссии по контролю за проведением двухмесячника и субботников по благоустройству, озеленению и наведению санитарного порядка выполнение координации, контроля за ходом проведения двухмесячника и субботников и своевременного обобщения и подведения итогов работы ( СМИ; в сети интернет; в пользовательских группах)
4. Утвердить план мероприятий по проведению двухмесячника
(приложение2)
5. Предложить руководителям организаций всех форм собственности:
- организовать проведение работ на территориях организаций и прилегающих к ним территориях, зон для отдыха населения, посадка новых саженцев на закрепленных за организациями территориях поселения.
6.  Олийник Е.Г специалисту 1й категории:
1) организовать работу комиссии по проведению двухмесячника;
2) обеспечить выполнение плана мероприятий по проведению двухмесячника;
3) особое внимание обратить на подготовку к празднованию 79-летия Победы в Великой Отечественной войне в части содержания памятников, мемориалов, памятных знаков и прилегающих к ним территорий, а так же выполнение мероприятий по санитарной очистке и восстановлению захоронений участников Великой Отечественной войны на территории кладбища
7) организовать:
а) подготовку системы водоснабжения к безаварийной работе в весеннее - летний период;
б) приведение мест несанкционированных свалок в надлежащее санитарное состояние, обратив особое внимание на лесопосадки, полосы отвода автомобильных дорог, берега рек, водоемов и мест массового отдыха населения;
в) силами организаций всех форм собственности и предпринимателями достижения должного уровня санитарного состояния закрепленных территорий, образцового содержания торговых и прилегающих площадей (территорий), производственных площадок, мест складирования материалов;
г) привлечение  обучающихся к участию в проведении работ по озеленению и наведению санитарного порядка;
8) провести:
а) работу по обрезке деревьев (ветвей) вызывающих замыкание линии электропередач. (МУП «Катайгинское»)
б) расчистку всех трансформаторных подстанций, обеспечить ограждение и безопасность. (таблички)
 в) расчистку, обустройство, водоемов для обеспечения беспрепятственного подъезда пожарной техники, вывесить аншлаги.
  г) работу по снижению численности безнадзорных животных;
9. Предложить депутатам Совета Катайгинского  сельского поселения, организовать участие жителей в наведении санитарного порядка, благоустройстве, озеленении дворов и активного участия жителей в общественных субботниках.
10. Предложить участковым уполномоченным полиции Отдела Министерства внутренних дел России по Верхнекетскому району (по согласованию) обеспечить контроль за соблюдением общественного порядка.
11.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
12. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Катайгинского
сельского поселения:                                                           Г.М. Родикова

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Катайгинского сельского поселения
№ 50  от «27» апреля 2024

Состав
комиссии по проведению двухмесячника по благоустройству и санитарной очистке
на территории муниципального образования Катайгинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области

Председатель комиссии
Родикова Галина Михайловна – Глава Катайгинского сельского поселения;

Секретарь комиссии
Осадчая Лидия Леонидовна – Совет ветеранов Катайгинского сельского поселения (по согласованию);

Члены комиссии
Олийник Екатерина Григорьевна  – специалист 1-ой категории администрации Катайгинского сельского поселения;
Дубанос Вера Ивановна –  депутат Совета Катайгинского сельского поселения (по согласованию);
Решетова Раиса Иосифовна – секретарь местного регионального отделения партии «Единая Россия» (по согласованию).
- Журавлев Л.В.- начальник ПЧ  ГПС.
- Мазюк Дмитрий  Васильевич - депутат Совета Катайгинского сельского поселения

Приложение № 2
к постановлению администрации
Катайгинского сельского поселения
№ 50 от « 27» апреля  2024 г.

Перечень работ по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территорий населенных пунктов муниципального образования «Катайгинское сельское поселение» в весенне-летний период 2024 г.
	 №
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные за исполнение

	1.
	Проведение массового субботника на территории МО Катайгинское сельское поселение» уборка придомовых территорий,  мест общего пользования, предприятий и организаций
	С3.05 по 7.05
2024г
И
(после  окончательного таяния снега)
.
	Администрация,
руководители предприятий, учреждений, организаций
(по согласованию)

	2.
	Организация населения на субботник в местах захоронения (кладбише)
	2декада июня
2024г
	Администрация,
депутаты, ,
население

	3.
	Заседания рабочей группы по благоустройству территорий
	апрель – июнь
раз в две недели
	Администрация

	4.
	Организация работ по благоустройству со школьниками.
	10.06.2024 .- 10.07.2024г
	Администрация

	5.

	Организация вывоза мусора населению
	Май - июнь
	Администрация

	6.

	Организация работы  с жителями приватизированного жилья по уборке своих  заброшенных территорий.
	Май- август
	Администрация

	7.
	Благоустройство, очистка территории  сквера памяти у храма Успенья господнего
	Июнь-Август
	Прихожане.

	8
	Организация субботника по уборке мусора дороги п.Катайга- Паромная переправа.
	июнь
	Администрация

	9
	Выявление и ликвидация несанкционированных свалок
	Май – август
	Администрация

10.
	Организация работы по ликвидации разрушенных зданий и хоз. построек
	Май- август
	Администрация

11
	Организация периодических рейдов комиссии по благоустройству с целью контроля за состоянием
территорий предприятий, организаций и домовых хозяйств.
	1 раз в две недели.
	Комиссия

	11.
	Выдача предписаний, составление протоколов на граждан, у которых захламлены закрепленные за ними территории
	Май- август
	Работа комиссии

	12.
	Организация работ по благоустройству спортивной площадки (инициативное бюджетирование)
	Июнь -август
	Администрация

	13.
	Проведение конкурса  на лучшие усадьбы
	Август
	Администрация